令和２年５月１４日

世田谷区立池尻小学校保護者の皆様

世田谷区立池尻小学校

校長  入江 明子

臨時休校中の図書貸出について

 臨時休校中の児童の学習支援のため、下記のとおり、感染症対策を行ったうえで、図書の貸出を行

うことといたしました。ご希望の方はぜひご利用ください。

 各ご家庭におかれましては、お子さんが学習を進めることができるよう保護者の皆様のご理解とご

協力を引き続きよろしくお願いいたします。

記

１ 貸出日時 初回 ５月１９日（火）・２０日（水）・２１日（木）

以後、各学年週１回

  ９：３０～ ９：５５～ １０：２０～ １０：４５～ １１：１０～

火曜 ３年 出席番号 1~5 出席番号 6~10 出席番号 11~15 出席番号 16~20 出席番号 21~

水曜 ２年 出席番号 1~5 出席番号 6~10 出席番号 11~15 出席番号 16~20 出席番号 21~

木曜 １年 出席番号 1~5 出席番号 6~10 出席番号 11~15 出席番号 16~20 出席番号 21~

  １３：３０～ １３：５５～ １４：２０～ １４：４５～ １５：１０～

火曜 ４年 出席番号 1~5 出席番号 6~10 出席番号 11~15 出席番号 16~20 出席番号 21~

水曜 ５年 出席番号 1~5 出席番号 6~10 出席番号 11~15 出席番号 16~20 出席番号 21~

木曜 ６年 出席番号 1~5 出席番号 6~10 出席番号 11~15 出席番号 16~20 出席番号 21~

２ 持ち物

 ・上履き  ・図書バック  ・靴（外履き）を入れる袋  ・マスク

３ 入室の仕方

  第１昇降口 →上履きに履き替え（※１） →階段を上がり、手洗い（※２） →図書室

４ 約束ごと

 ・お子さんやご家族に発熱や体調不良がある場合には、来校を控える。

 ・必ずマスク着用して来校する。

 ・昇降口の混雑や靴の取り違えを防ぐため、履いてきた靴は袋に入れて持って入る（※１）。

 ・入室時・退室時に必ず石鹸で手洗いをする（※２）。

 ・貸出・返却のみを行い、図書室内での読書や調べ物はしない。

 ・１回に借りられるのは、３冊までとする。

 ・家で読むときには、必ず前後で手洗いを行う（できればマスク着用）。

５ 返却（①または②のいずれかの方法）

①週の貸出日に返却

 ②月曜日の家庭学習の課題提出・受取の際に、靴箱近くの「図書返却箱」へ返却

６ 備考

 ・１年生のみ、図書室利用の経験がないため、保護者や兄姉が同行してもよいこととします。